
194  diário oficial Nº 34.774 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1164501;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém/PA 
para o município de São Paulo/SP – 25/11 à 01/12/2021, a fim de adquirir 
conhecimento e aprimoramento na área de educação de trânsito no refe-
rido município.

nome matricula
Geisa Acácia Tavares 57195631/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3853/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1144267;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Bragança – 08/11 à 03/12/2021, a fim de rea-
lizar serviços administrativos no referido município.

nome matricula
Maria Auxiliadora Andrade de Souza 3263720/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3855/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1204498;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Dom 
Eliseu para o município de Rondon do Pará – 03 à 26/11/2021, a fim de 
substituir vistoriador removido.

nome matricula
Robson Soares da Silva 57201299/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3856/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1213914;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o município de Parauapebas – 08/09 à 15/09/2021, a fim de realizar 
exames de 3° fase para obtenção de CNH no referido município.

nome matricula
Paulo Júnior Bezerra Costa 55588149/2
Ricardo Silva Vasconcelos 57227054/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3856/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1213914;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o município de Parauapebas – 08/09 à 15/09/2021, a fim de realizar 
exames de 3° fase para obtenção de CNH no referido município.

nome matricula

Paulo Júnior Bezerra Costa 55588149/2

Ricardo Silva Vasconcelos 57227054/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3857/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1210173;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis – 08 à 10/11/2021, a fim de realizar Ins-
trução de Processo de PAD.

nome matricula
Joaquim José Aguiar Rodrigues 80845574 /1
Rita de Cássia Varela Pinheiro 57194031 /1
Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3858/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1213922;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o município de São Geraldo do Araguaia – 16/09 à 21/09/2021, a fim 
de realizar exames de 3° fase para obtenção de CNH no referido município.

nome matricula
Paulo Júnior Bezerra Costa 55588149/2
Ricardo Silva Vasconcelos 57227054/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3859/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1224249;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Barcarena – 15/11 à 17/11/2021, Abaete-
tuba – 18/11 à 20/11/2021, Marabá – 21/11 à 23/11/2021, Parauapebas – 
24/11 à 28/11/2021, São Félix do Xingu – 29/11 à 04/12/2021, Redenção 
– 05/12 à 08/12/2021, Paragominas/Belém – 09/12 à 14/12/2021, a fim 
de realizar fiscalização e levantamento das condições de conservação dos 
veículos lotados (duster) que encontra-se a disposição das CIRETRANS. 
Bem como se os veículos encontram-se com suas revisões em dias, realizar 
levantamento da kilometragens e qualquer outro procedimento que seja 
necessário.

nome matricula
Michel Augusto Sant’Ana Dollinger 80845429 /1

Ademir Braga da Silva 003265420/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3860/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1214312;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Acará – 06/12 à 08/12/2021, Baião – 09/12 à 
11/12/2021, Mocajuba – 12/12 à 14/12/2021, Limoeiro do Ajuru – 15/12 
à 17/12/2021 e Oeiras do Pará – 18/12 à 21/12/2021, a fim de orientar 
e conscientizar a população sobre a segurança do trânsito nos referidos 
municípios.

nome matricula
Ricardo Lucio Domont Costa 5955425/1
Surama Maria Lima Soares 5145473/1

Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562/1
Hellem Tayla da Silva Moura 80845554/1

Márcio José de Vilhena Santos 57195638/1
Generosa Nazaré Almeida Viana de M. Barros 3154491/1

Maria Luiza Helmer 57196674/1
Gilberto Jair Rodrigues da Silva 6403163/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3861/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1222360;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Dom Eliseu – 15/11 à 20/11/2021, Ulianó-
polis/Belém – 21/11 à 27/11/2021, São Miguel do Guamá/Belém – 01/12 
06/12/2021, Paragominas – 09/12 à 14/12/2021, Mãe do Rio/Belém – 
15/12 à 20/12/2021, a fim de realizar trabalhos referente ao levantamento 
dos pátios das CIRETRANS, bem como nas áreas destinadas ao armaze-
namento dos veículos nos municipios, com intuito de localizar veículos ofi-
ciais deste departamento de trânsito para dar inicio na baixa dos referidos 
veículos e disponibiliza-los para SEPLAD e etc.


